ПРОТОКОЛ№4

заседания антитеррористической комиссии

Арамильского городского округа от 29 августа 2019 года

г. Арамиль «30» _ _ t_?J __ 2o✓-Pг .

Председательствовал: В.Ю. Никитенко- председатель антитеррористической

комиссии Арамильского городского округа, Глава Администрации

Арамильского городского округа.

Присутствовали: 15 человек (Р.В. Гарифуллин, О.В . Гудилин, В.Е. Дряхлов,

С.П. Мезенова, О.В. Комарова, А.А. Гатаулин, Г.В. Горяченко, С.С. Соболь,

А.Г. Колтырин, Е.В . Зеленчук, С.Ю. Макаров, Н.М. Шунайлова, Л.В.

Забанова, С.Н. Шишов, А.Л. Жеребцов)

I. О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности на
объектах образования Арамильского городского округа в ходе подготовки к

проведению Дня знаний

(Горяченко Г.В., Соболь С.С.)

Заседание открыл и вел председатель антитеррористической комиссии

Арамильского городского округа, Глава Арамильского городского округа.

Заслушав и обсудив доклад участников заседания,

антитеррористическая комиссия Арамильского городского округа решила:

1. Принять к сведению доклады и выступление начальника отдела

образования Арамильского городского округа Г.В . Горяченко, начальника

Сысертского отдела вневедомственной охраны филиала ФГКУ

«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по

Свердловской области» С.С. Соболя «О мерах по обеспечению

антитеррористической безопасности на объектах образования Арамильского

городского округа в ходе подготовки к проведению Дня знаний».

2. Рекомендовать отделу образования Арамильского городского округа
(Г.В. Горяченко ):

2.1. Провести дополнительные инструктажи с работниками

образовательных учреждений о действиях в условиях чрезвычайной

ситуации при угрозе или осуществлении террористического акта.

2.2. Организовать работу по изучению требований

антитеррористической защищенности объектов образования на территории

Арамильского городского округа, согласно постановления Правительства РФ

от 02.08.2019 № 1006.
Срок - до 02 октября 2019 года.

3. Ведущему специалисту Администрации Арамильского городского
округа (В.Е. Дряхлов):

3 .1. Рассмотреть вопрос о создании комиссии по обследованию и

категорированию объектов (территорий) образования, согласно

постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006.
Срок - до 02 октября 2019 года.

По результатам голосования решение принято: «за» - ... . человек,
«против» - . .. . человек, «воздержались» - .... человек.

II. Об организации и проведении ежегодных общественно
политических мероприятий, посвяшенных Дню солидарности в борьбе с

терроризмом

(Комарова О.В., Горяченко Г.В.)

1. Принять к сведению доклады и выступления заместителя Главы
Администрации Арамильского городского округа О.В. Комаровой,

начальника отдела образования Арамильского городского округа Г.В .

Горяченко «Об организации и проведении ежегодных общественно

политических мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с

терроризмом».

2. Начальнику отдела образования Арамильского городского округа
(Г.В. Горяченко):

2. 1 в образовательных организациях Арамильского городского округа
организовать проведение мероприятий, направленных на формирование

религиозной и межнациональной терпимости, патриотизма, здорового образа

жизни, приоритета общечеловеческих ценностей.

Срок - 3 сентября 2019 года.
3. Ведущему специалисту Администрации Арамильского городского

округа (В.Е. Дряхлов)

3 .1 Организовать трансляцию видеоролика антитеррористического

содержания на официальном сайте Арамильского городского округа и в

местах массового пребывания людей для оказания пропагандистского

(идеологического) воздействия и формирования неприязненного отношения

граждан к террористической идеологии.

Срок - 3 сентября 2019 года.

По результатам голосования решение принято: «за» -
«против» - . .. . человек, «воздержались» - ... . человек.

человек,

III. О ходе паспортизации и категорирования торговых объектов на
территории Арамильского городского округа

(Шунайлова Н.М.)

1. Принять к сведению доклад и выступление главного специалиста
Администрации Арамильского городского округа Н.М. Шунайловой,

технического директора ТЦ «Шишкин парк» С.Н. Шишова «О ходе
паспортизации и категорирования торговых объектов на территории

Арамильского городского округа».

2. Главному специалисту Администрации Арамильского городского
округа (Н.М. Шунайловой)

2.1 Представить в Сысертскую межрайонную прокуратуру сведения о
правообладателях торговых объектов (территорий), игнорирующих
требования постановления Правительства РФ от 19 .1О.2017 № 12 73.

Срок - до О 1 октября 2019 года.

По результатам голосования решение принято: «за» -
«против» - .... человек, «воздержались» - .... человек.

человек,

IV. О закреплении в У став Арамильского городского округа полномочий
муниципальных образований, предусмотренных ст. федерального закона №

35-ФЗ от 06.03.2006

(Мезенова С.П., Забанова Л.В.)

1. Принять к сведению доклад и выступление председателя Думы
Арамильского городского округа С.П. Мезеновой, начальника

организационного отдела Администрации Арамильского городского округа

Л.В. Забановой «О закреплении в Устав Арамильского городского округа

полномочий муниципальных образований, предусмотренных ст.

федерального закона № 35-ФЗ от 06.03.2006».
2. Ведущему специалисту Администрации Арамильского городского

округа (В.Е. Дряхлову):
2.1 Представить в Министерство общественной безопасности

Свердловской области, и Антитеррористическую комиссию Свердловской

области сведения об устранении недостатков, выявленных в ходе проверок

аппаратом Национального антитеррористического комитета в феврале 2019
года

Срок - до 31 декабря 2019 года.

По результатам голосования решение принято : «за» - .. .. человек,
«против» - ... . человек, «воздержались» - ... . человек.

V. Об исполнении раннее принятых решений Антитеррористической
комиссии Арамильского городского округа во 2 квартале 2019 года

(Дряхлев В.Е.)

1. Принять к сведению доклад и выступление ведущего специалиста
Администрации Арамильского городского округа В.Е. Дряхлова

«Об исполнении раннее принятых решений Антитеррористической комиссии

Арамильского городского округа во 2 квартале 2019 года».

По результатам голосования решение принято: «за» - .. .. человек,

«против» - ... . человек, «воздержались» - .... человек.

О результатах исполнения решений, указанных в настоящем протоколе,

ответственным лицам информировать антитеррористическую комиссию

Арамильского городского округа.

Срок - не позднее пяти рабочих дней со дня истечения срока

исполнения решения.

Контроль за выполнением настоящего протокола возложить на

заместителя главы Администрации Арамильского городского округа

Р.В. Гарифуллина.

Председатель антитеррористической комиссии

Арамильского городского округа В .Ю. Никитенко